
УП РА ВЛ ЕН И Е  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 31 марта 2017 года № 20

О внесении изменений в решение 
управления Алтайского края по 
государственному регулированию цен и 
тарифов от 16.09.2015 № 141

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об 
энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении 
изменений в отдельные законодательные; акты Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.05.2010 № 340 «О 
порядке установления требований к программам в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности организаций, осуществляющих 
регулируемые виды деятельности», постановлением Администрации 
Алтайского края от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об 
управлении Алтайского края по государственному регулированию цен и 
тарифов», на основании решения правления управление Алтайского края по 
государственному регулированию цен и тарифов реш ило:

1. Внести в приложение 1 решения управления Алтайского края по 
государственному регулированию цен и тарифов от 16.09.2015 № 141 «Об 
установлении требований к программам в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности организаций, осуществляющих 
деятельность в сфере водоснабжения и (или) водоотведения, на 2016-2018 
годы» следующие изменения:

Таблицу «Целевые показатели энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности, достижение которых должно быть обеспечено 
в ходе реализации программ в области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности» под заголовком «Требований к программам в 
области энергосбережения и повышения энергетической эффективности для 
организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения, на 2016— 
2018 годы» дополнить показателем 8 следующего содержания: ______________

8.
Доля использования осветительных устройств с 
использованием светодиодов в общем объеме % X 10 30
используемых осветительных устройств



2

Таблицу «Целевые показатели энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности, достижение которых должно быть обеспечено 
в ходе реализации программ в области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности» под заголовком «Требований к программам в 
области энергосбережения и повышения энергетической эффективности для 
организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоотведения, на 2016— 
2018 годы» дополнить показателем 5 следующего содержания: ______________

5.
Доля использования осветительных устройств с 
использованием светодиодов в общем объеме % X 10 30
используемых осветительных устройств

2. Регулируемым организациям привести программы в области 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности в соответствии 
с настоящим решением и предоставить копии программ в управление по 
тарифам не позднее 3 месяцев со дня вступления в силу настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования на 
«Официальном интернет - портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Начальник управления С.А. Родт

http://www.pravo.gov.ru

